DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de **Senhor do Bonfim**



ÍNDICE DO DIÁRIO

CREDENCIAMEN CREDENCIAM	24 - FINALIZA	ĄÇÕES	 	 	
EXTRATO	 		 	 	
AVISO					

CREDENCIAMENTO 004/2024 - FINALIZAÇÕES



CREDENCIAMENTO № 004/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 0105/24 ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21, e Resoluções GGPAA nº 50/2012, nº 56/2013, nº 64/2013, nº 73/2015, 80/2020 e na Resolução FNDE nº 21/2021 e demais resoluções posteriores, após parecer do Agente de Contratação, Parecer Jurídico e Controle Interno, resolve AUTORIZAR a contratação, na modalidade CHAMADA PÚBLICA nº 004/2024, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar (itens complementares) para compor o cardápio da Merenda Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Senhor do Bonfim-BA para ano letivo de 2024, conforme edital e seus anexos, a contratação de:

Agricultor: JORGE ANTONIO BERNARDES PEREIRA

CPF nº: 489.224.555-00

Item: 02;

Valor total Contratado: R\$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais)

Organização Fornecedora: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES E PLANTADORES DE FRUTAS E

HORTIFRUTIGRANJEIROS DA FAZENDA BARROCA DE CIMA E ADJACÊNCIAS (APOG)

CNPJ nº: 00.765.754/0001-32

Itens: 01, 05;

Valor total Contratado: R\$ 13.110,00 (treze mil cento e dez reais)

Organização Fornecedora: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES RURAIS DE BONFIM E REGIÃO

- COOPERBON

CNPJ nº: 21.212.374/0001-40

Itens: 03, 04

Valor total Contratado: R\$ 67.836,00 (sessenta e sete mil oitocentos e trinta e seis reais)

Valor total da contratação: R\$ 95.246,00 (noventa e cinco mil duzentos e quarenta e seis reais)

Senhor do Bonfim-BA, 31 de maio de 2024.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito

PRAÇA NOVA DO CONGRESSO - 01 | CENTRAL SHOPPING - 2° ANDAR | 48970-000 SENHORDOBONFIM.BA.GOV.BR | COPEL.PMSB@HOTMAIL.COM | (74) 99918-2396



EXTRATO







EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° Termo de Aditivo ao Contrato 0553/2021 - Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa Jurídica: GUIMARÃES SISTEMA DE INTEGRAÇÃO GERENCIAL LTDA, CNPJ Nº 17.306.092/0001-35; Objeto: 0 presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, ha conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 17/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo Junior - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de Aditivo ao Contrato 0795/2023 - Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa Jurídica: VFP CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA, CNPJ Nº 46.729.951/0001-05; Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 17/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo Junior - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo de Aditivo ao Contrato 0694/2023 - Partes: Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim e a Pessoa Jurídica: THAIS ALVES DA SILVA COMERCIO - ME, CNPJ № 20.243.307/0001-20; Objeto: 0 presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual, até o dia 31/12/2024, na conformidade do disposto no artigo 57, II, da Lei de nº 8.666/93, Data da Assinatura: 17/05/2024, Laércio Muniz de Azevedo Junior - Prefeito Municipal.

PRAÇA NOVA DO CONGRESSO - 01 | CENTRAL SHOPPING - 2° ANDAR | 48970-000 SENHORDOBONFIM.BA.GOV.BR | GABINETE@SENHORDOBONFIM.BA.GOV.BR | (74) 9 9916 2415



AVISO



CREDENCIAMENTO № 005/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 0098/2024 <u>ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO</u>

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, após parecer da Comissão Permanente de Licitação, resolve AUTORIZAR a contratação, na modalidade CREDENCIAMENTO nº 005/2024, cujo objeto é a Contratação de Artistas, Bandas e Grupos Musicais denominados artistas locais/regionais amadores, para Apresentações e manifestações culturais Artísticas durante os Festejos de Santo Antônio, São João, São Pedro e demais tipos de festividades no Município de Senhor do Bonfim – BA, conforme Despacho publicado pela Comissão Permanente de Licitação em Diário Oficial do Município e despacho da Secretaria Municipal de Cultura, conforme edital e seus anexos, para a contratação de:

Artista: PEDRO DAS VIRGENS SANTOS CPF: 949.538.135-53

Artista: LUCAS DE SOUZA SILVA CPF: 851.745.485-53

Artista: ARIANE CARDOSO DOS SANTOS SILVA CPF: 863.389.625-79

Artista: MARLO JEAN ARAUJO SOUZA CPF: 012.129.425-07

Artista: JHON WILTON FERREIRA DE JESUS PEREIRA CPF: 855.637.735-15

Artista: INGRID MIRANDA DE SOUZA PINHO CPF: 076.211.825-39

Artista: MAYKOM ANGELO DE OLIVEIRA SILVA CPF: 053.241.876-07

Artista: MANOEL MONTEIRO DE OLIVEIRA

CPF: 442.395.645-49

Artista: JOSÉ MAICON SILVA MARTINS CPF: 058.020.095-78

Artista: TORQUATO LUIZ FILHO

CPF: 942.900.678-91

Senhor do Bonfim-BA, 31 de maio de 2024.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito

PRAÇA NOVA DO CONGRESSO - 01 | CENTRAL SHOPPING - 2° ANDAR | 48970-000 SENHORDOBONFIM.BA.GOV.BR | GABINETE@SENHORDOBONFIM.BA.GOV.BR | (74) 9 9916 2415